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Dotyczy: VII Gdyńskie Warsztaty dla Osób Niepełnosprawnych z psami 

asystującymi 

 

 

Gdyńskie Warsztaty dla Osób Niepełnosprawnych z psami asystującymi, aby poznać 

historię początków tego wydarzenia należy cofnąć się do roku 2009 kiedy to Miasto 

Gdynia, Fundacja DOGIQ oraz Grupa Kapitałowa VECTRA nawiązali partnerstwo, 

które doprowadziło do ich realizacji. Jaka była idea i cel powstania Warsztatów?  

 

Ideą Warsztatów było i jest propagowanie wśród społeczeństwa, wizerunku osoby 

niepełnosprawnej z psem asystującym i pracy, jaką dla człowieka wykonuje psi 

asystent. Podczas warsztatów rozpowszechniana jest idea psa asystującego, który 

zwiększa aktywność, niezależność i samodzielność osoby niepełnosprawnej. 

Celem gdyńskich warsztatów jest kształcenie, edukacja i doskonalenie umiejętności 

zespołów składających się z osób niepełnosprawnych oraz asystujących im psów, 

współpraca trenerów z osobami niepełnosprawnymi w efekcie której, dochodzi  

do wymiany doświadczeń w zakresie ewoluujących potrzeb osób korzystających  

z umiejętności psów asystujących oraz ich uwzględnienie przez instruktorów  

w programach treningowych. Poprzez pokazy, wykłady i seminaria towarzyszące 

warsztatom wzrasta świadomości otoczenia w zakresie etykiety zachowań osób 

postronnych względem osób niepełnosprawnych, którym towarzyszy pies asystujący. 

Warsztaty służą, jakże cennej wymianie doświadczeń pomiędzy osobami 

niepełnosprawnymi, które dotykają podobne problemy zwłaszcza w zakresie odbioru 

społecznego ich zespołów przez pracodawców, urzędników oraz personel 

pierwszego kontaktu.  
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VII Gdyńskie Warsztaty dla Osób Niepełnosprawnych z Psami Asystującymi odbędą 

się w dniach od 5-10 października 2015 r. w Gdyni.  

 

Gdyńskie Warsztaty są okazją nie tylko do doskonalenia umiejętności praktycznych 

wyjątkowych duetów, jakimi bez wątpienia są beneficjenci Fundacji i ich psy 

asystujące, ale również do poszerzenia wiedzy teoretycznej. Podczas tegorocznych 

warsztatów odbędą się warsztaty i wykłady na temat jednego z najważniejszych, a 

zarazem najdoskonalszych psich zmysłów, jakim jest węch. Pies odbiera świat na 

poziomie molekularnym - cząsteczki zapachowe, które do niego docierają nie są dla 

nas ludzi, w jakikolwiek sposób zauważalne. Na tym tle dochodzi często do 

nieporozumień - nie potrafimy zinterpretować zachowania psa, często upraszczamy 

jego działanie, posądzając o niesubordynację wynikającą z lenistwa lub braku 

dostatecznego wyszkolenia. Nie zdajemy sobie wówczas sprawy, że pies być może 

rozwiązuje problem związany z zapachem, którego, w przeciwieństwie do nas - jest 

świadomy.  

Psy myśliwskie mają wybitny węch - chętnie się nim posługują analizując sytuacje 

czy orientując się w przestrzeni. W powiązaniu z ich temperamentem oraz 

inteligencją, zmysł węchu może przysporzyć wielu  problemów niedoświadczonemu 

właścicielowi psa rasy myśliwskiej. U podstaw bowiem wielu decyzji podejmowanych 

przez psa leży zapach... 

 

FITDOG czyli Fitness dla psów, co kryje się pod tą nazwą? Beneficjenci Fundacji 

dowiedzą się trzeciego dnia tegorocznej edycji Gdyńskich Warsztatów dla osób 

niepełnosprawnych z psami asystującymi. W trakcie tych zajęć uczestnicy poznają 

jakże ważne dla każdego odpowiedzialnego właściciela psa ćwiczenia: budujące 

świadomość ciała psa oraz prawidłową sylwetkę, ćwiczenia rozciągające oraz 

wzmacniające mięśnie szkieletowe, które w znaczący sposób sprawiają, że pies 

dłużej cieszy się dobrym stanem zdrowia, rzadziej występują u niego schorzenia 

kręgosłupa i kończyn. Trening na ruchomych powierzchniach uczy zaś psa 
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kontrolować swój stres. A umiejętność ta przydaje się zawsze, szczególnie  

w niespodziewanych sytuacjach życia codziennego, czy sytuacjach stresowych jak 

wizyta u weterynarza. 

 

Turniej - Pies Roku na stałe wpisał się w strukturę Gdyńskich Warsztatów dla osób 

niepełnosprawnych z psami asystującymi. W roku 2014 I miejsce zajęła Anna 

Urbańska wraz z psem asystującym Irys, w tym roku odbędzie się już trzecia edycja 

tego wyjątkowego zarówno dla uczestników, jak i trenerów Fundacji Dogiq konkursu. 

Kreatywność organizatorów, którzy co roku zaskakują nowymi i co raz trudniejszym 

konkurencjami jest niewyczerpana… z jakimi wyzwaniami będą musieli zmierzyć się 

beneficjenci w tym roku? Zapraszamy do śledzenia relacji i kibicowania… 

 

FRISBEE to sport, który polega na zabawie z psem dyskami przeznaczonymi dla 

psów. Właściciel bawi się z psem rzucając mu dysk tak, by złapał go w powietrzu, 

można też bawić się w sztuczki połączone z łapaniem dysków. Pies powinien zawsze 

łapać dysk w powietrzu, chyba, że jest to roller - on toczy się po ziemi. Tajniki tego 

sportu odkryje przed uczestnikami Gdyńskich Warsztatów dwukrotny mistrz Polski 

Pan Jakub Koncewicz, sam mówi: pochodzę ze śląska, niemniej to Gdynia  - miasto 

młodych ludzi, pełne możliwości - zainspirowała mnie by wyjść ze swoją pasją do 

innych, podzielić się nią i pokazać, że tak bliskie relacje z psami przynoszą korzyści 

w każdej dziedzinie życia… 

 

Ostatnim punktem VII Gdyńskich Warsztatów dla osób niepełnosprawnych z psami 

asystującymi będą pokazowe zajęcia terapeutyczne dla dzieci oraz trening z psami 

asystującymi dla studentów Uniwersytetu Gdańskiego. Studenci poznają: 

wykorzystanie warunkowania w procesie uczenia zwierząt, praktyczne umiejętności i 

możliwości wykorzystania uczenia zwierząt i włączanie ich w pomoc osobom 

niepełnosprawnym, ponadto będą mogli się przekonać jak to jest poczuć się jako 

osoba niepełnosprawna, której pomaga pies asystujący. 
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Dzięki Fundacji Dogiq i sponsorom: Lions Club Gdynia i firmie Vectra grono osób 

korzystających z pomocy wyjątkowych psich asystentów stale powiększa się, w tym 

roku w Warsztatach po raz pierwszy udział wezmą Pani Katarzyna Bierzanowska 

wraz z psem asystującym Finką i Miron Komander z rodzicami i psem 

terapeutycznym Czoką. Czoka jest pierwszym psem w Polsce wyszkolonym do 

pomocy dziecku z zespołem Downa. W VII Gdyńskich Warsztatach będą również 

uczestniczyły dwa 8 miesięczne pieski w trakcie nauki: Happy i Amber, które po 

odbyciu szkolenia trafią do osób potrzebujących psiego wsparcia. 

 

 

Gdyńskie Warsztaty dla osób niepełnosprawnych z psami asystującymi  

to wydarzenie bezprecedensowe w Polsce, na własne oczy możemy zobaczyć 

wyjątkową wieź jaka łączy osobę niepełnosprawną z psem asystującym. Psem, który 

stał się nie tylko asystentem, ale przede wszystkim przyjacielem nie ma bowiem 

istoty wierniejszej i bardziej oddanej człowiekowi niż pies. 

 

 

SPONSORZY:  

 

1. Urząd Miasta Gdyni  

W ramach współpracy Fundacji DOGIQ i Urzędu Miasta Gdyni organizowane  

co roku Gdyńskie Warsztaty dla Osób Niepełnosprawnych z psami 

Asystującymi, w tym roku odbędzie się już siódma edycja tych wyjątkowych 

warsztatów. 

 

 

 



  
 

 

 
Fundacja DOGIQ  
Organizacja Pożytku Publicznego 
Podmiot uprawniony do wydawania certyfikatów wpisany do rejestru MPiPS nr 2/11/06/2010 z dn. 11.06.2010  
ul. Brynowska 51 d, 40-584 KATOWICE                                 KRS 0000216156 
tel./fax 48/32/ 203 22 25, kom. 609 207 895, email: kontakt@dogiq.info                             REGON 278340460 

 

FU ND A C JA   S ZK O LĄ CA   P S Y   A S Y S T UJ Ą CE   OS OB O M  N IE P E Ł NO S P R AW NY M   

2. VECTRA  

 

 W ramach współpracy Fundacji DOGIQ i grupy kapitałowej Vectra do tej pory 

przekazano cztery psy asystujące osobom z różnego rodzaju 

niepełnosprawnością i jednego psa terapeutycznego dla dziecka z zespołem 

Downa. Współpraca Fundacji DOGIQ oraz grupy kapitałowej Vectra nie 

ogranicza się do realizacji kolejnych projektów, w jej ramach organizowane są 

również, co roku Gdyńskie Warsztaty dla Osób Niepełnosprawnych z psami 

Asystującymi, w tym roku odbędzie się już siódma edycja tych wyjątkowych 

warsztatów. 

 

 

PARTNERZY:  

 

1. Hotel kuracyjny  

 

 

    
 
Pozostaję z poważaniem,  

 
Aneta Graboś 
 

 
 
          Prezes Zarządu 
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FUNDACJA DOGIQ  

 

Fundacja jest wpisana do rejestru podmiotów uprawnionych do wydawania certyfikatów psów 

asystujących wpisany do rejestru Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej  

nr 2/11/06/2010 z dn. 11.06.2010 r. Od 2012 roku Fundacja jest Organizacją Pożytku Publicznego. 

 
Zgodnie ze statutem celem fundacji jest:  

“(...) Szkolenie psów asystujących dla osób niepełnosprawnych, w szczególności dla osób 

poruszających się na wózkach (...)”.   

 

OSIĄGNIĘCIA FUNDACJI DOGIQ 

 

a) współpraca międzynarodowa: 

 

Wizyty studyjne w: 

- Irish Guide Dogs for the Blind / Irlandia 

- Canine Partners / Anglia 

- Hearing Dogs for Deaf People / Anglia 

pozwoliły trenerom Fundacji przenieść na polski grunt nowoczesne techniki szkolenia, podnosząc 

jakość życia osób niepełnosprawnych, korzystających z umiejętności psów asystujących. 

Skutkiem wymiany doświadczeń z ośrodkami z Anglii, Belgii  i Irlandii jest: 

 

 

b) projekty zrealizowane przez FUNDACJĘ DOGIQ:    

 

- GDYŃSKIE WARSZTATY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH Z PSAMI ASYSTUJĄCYMI,  

z którego efektów korzystają osoby niepełnosprawne w całej Polsce. Odbyło się już 6 edycji 

powyższego wydarzenia. W 2011 r. patronat honorowy objęła Małżonka Prezydenta RP Pani Anna 

Komorowska. 

 

- PIERWSZY W POLSCE PIES SYGNALIZUJĄCY DŹWIĘKI  

w maju 2011 został przekazany pies sygnalizujący dźwięki niepełnosprawnej Monice Rykaczewskiej  

z Warszawy. Pies pomaga poprzez zaznaczanie dźwięków takich jak: budzik, pukanie/dzwonek  

do drzwi, reakcja na imię opiekunki. 

Więcej informacji: www.dogiq.org.pl 

 

 

http://www.dogiq.org.pl/
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- POMÓŻMY RAZEM 

celem Programu jest popularyzacja psów rasy labrador retriever jako psa pracującego. Organizatorzy 

dążą do zwiększenia liczby psów pomagającym osobom najbardziej potrzebującym. Fundacja DOGIQ 

została objęta Programem „Pomóżmy Razem” w 2009 roku. Co roku bierzemy udział w społecznym  

i medialnym wydarzeniu „Paradzie labradorów” 

Więcej informacji: www.pomozmyrazem.pl 

 

- PIES W WIELKIM MIEŚCIE 

projekt jest realizowany przez Urząd Miasta Gdyni, a jego pomysłodawcą i głównym wykonawcą jest 

Prezes Fundacji DOGIQ. Celem Programu jest popularyzacja psa, jako dobrego obywatela.  

Więcej informacji: www.gdynia.pl/pies 

 

c) wydarzenia zorganizowane przez Fundację DOGIQ, 

 

- 09.10.2009 r.  

Konferencja oraz konsultacje społeczne „Rola psów asystujących wspierających aktywność osób 

niepełnosprawnych w ujęciu społecznym i prawnym”,  

Główny prelegent – Joanna Steckiewicz – Szpyt, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

 

- 01.10.2010 r.  

Konferencja „Kynoterapia jako innowacyjna metoda polisensorycznego wspomagania rozwoju dziecka 

w świetle kwalifikacji zawodowych i prawnych”,  

Główny prelegent – Hanna Wojciechowska, Polskie Towarzystwo Kynoterapeutyczne 

 

- 30.09.2011 r.  

Konferencja „Trening doskonały – różnice w kształtowaniu zachowań psów określonych ras” 

Prelegent – Nina Bondarenko, członek: Society for Companion Animal Studies (SCAS) - Advisory 

Group; International Society of Anthrozoology (ISAZ); Companion Animal Behaviour Therapy Study 

Group (CABSTG); International Working Dog Breeders Association(IWDBA); British Police and Service 

Canine Association (BPSCA); National Association for Security Dog Users (NASDU); Ethologists for 

Ethical Treatment of Animals (EETA); Association of Animal Behaviour Professionals (AABP) 

 

- 8.10.2014 r. 

seminarium warsztatowe na temat: ROLA PSA TERAPEUTYCZNEGO W AKTYWIZACJI DZIECI Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ – z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci z zespołem Down. W 

trakcie seminarium odbył się wyjątkowy pokaz psa terapeutycznego małej 5 letniej Ani Urban, wykład i 
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pokaz uświetniły swoją obecnością, także inne osoby niepełnosprawne z psami asystującymi 

przekazanymi przez Fundację Dogiq.  

Prelegent – Aneta Graboś Prezes Fundacji Dogiq 

 

GALERIA 
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Ania Dąbkowska wraz z psem asystującym Vectrą w trakcie zajęć z pierwszej pomocy 
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Ola i Kalutek w trakcie wykonywania zadania podczas turnieju Pies Roku 2014 
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Pies Roku 2014 wraz ze swoją właścicielką Anną Urbańską 
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Dwukrotny mistrz Polski Pan Jakub Koncewicz 

 


